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Yttrande över remiss om förslag till nationell reglering av 
högflourerade ämnen i brandsläckningsskum  

 

 

Katrineholms kommuns yttrande 

Katrineholms kommun ställer sig positiv till de föreslagna nationella reglerna för 

högfluorerade ämnen i brandsläckningsskum under förutsättning att uppsamling av 

skumvätska/släckvatten är undantagna vid skarpa insatser. 

 

Det är viktigt att riktade och tydliga informationsinsatser till räddningstjänster och 

andra berörda användare vidtas innan och parallellt med förslagets ikraftträdande, för 

att påskynda utfasningen av högfluorerade ämnen. 

 

Det är även av största vikt att pengar avsätts för fortsatt forskning och utveckling av 

alternativa släckmetoder och fluorfria alternativ. Det är nödvändigt att vidta åtgärder 

som stimulerar att tillverkare och användare ser sig om efter andra mer miljövänliga 

alternativ som även klarar kraven ur brandsäkerhetssynpunkt. 

 

Förslaget på en översyn av användningsbegränsningen redan år 2019 bör fastställas 

och även översynen vartannat år därefter. Den föreslagna anmälningsplikten till 

tillsynsmyndigheterna innan användning bedöms av Katrineholms kommun som 

nödvändig för att kunna utvärdera användningen i enlighet med de föreslagna reglerna. 

Katrineholms kommun kan även se en vinst i att utöka anmälningsplikten så att den 

även innefattar vilka fluorerade skum som innehas och används. Detta ger 

tillsynsmyndigheterna större möjlighet att kunna följa upp och lämna statistik till andra 

berörda myndigheter som till exempel Kemikalieinspektionen. 

 

I samband med reglernas ikraftträdande är det nödvändigt med en tydlig 

tillsynsvägledning för tillsynsmyndigheterna. I utredningen framgår att den beräknade 

ökande tillsynstiden för kommunerna skulle uppgå till 10-20 timmar per år (SKL 

2015) och räddningstjänst första halvåret och en halvering nästa år. Detta förutsätter en 

tydlig tillsynsvägledning samt att det är viktigt för att uppnå samsyn i landet gällande 

denna tillsyn. Kostnaden för räddningstjänsterna för uppsamling och destruktion i 

samband med test av utrustning samt ökade tillsynskostnader anses av Katrineholms 

kommun som försumbara jämfört med kostnaden för en förstörd vattentäkt. 

 

 

 

 

  

 


